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jflonte Carlo

ci Ale jak veliké bylo asi joho

tajemni ví žo žádá nurnu tak
Toť jako by vídžl na

mne žhářatví nebo loupežnou

vraždu Rozhořčen tímto vydčruČ-Ntví-

odbyl jaem hídáka :

"Nedám nic!"

"HudeS litovat I" varoval

1'okríil jnem rameny KH jacm

tak neučinil kíŽ jwm rud čji tře-

baže ae ardcem zkrvavělým hídá-

ka uplatili Stalo ho nííco co jaem

opravdu necekal Hotva jHm h- -

50000 SSKTSH
Ma Cenu $1000 Vro Knždího 1'oillzcního WJ0

Tak-ltií- e trpíte Iteioukollv iieniocl tinižfuii lk vhotlnt tedy Ván fM&mf kyln ni

djpHHll o jednu téclilo oldlívulioiliiVi li kinh V tť c jeOnorl uchýlil wouimlrlnýMi
nfiíjJí#-i- i plAc Jak knž'lý muž trpít--

í otravu krve Wvotaí JHlHtí povSecluuni zimiou
illv rlieumiitiHiiiem iiemoteoil únlrojf žulielkti jater ledvin nl iifiuocl ničctin
iuríž hýli trvale vyléčen ve kvi iii vlimtním domoví Me-1- 1 fU laiiiini a kiihvcm penevít mi

oliciiui tu tuto "(larniu Kniha Mužfiai" budu iiiíil pro V'á ceny i (lolíai fj poví
Vám proí trpíte a Juk inuželo ojjinfi nnbýil ntilřlion trviilého yilruvl TMíe ttiužruu

vnictiio bylo dokoinfto wlmví ík a niiiřnoKt ra jmiiioc) tito cnn5 kalliy Jent to iUJ

diAte vědomosti a obwiliuje priiva to vo každý inu% violeti má ltnat ujtc h: táu knlliii

jcii naproHto Kilarnia ivty wiplutima jxAUivtié Oddilta o "'}) A 1M A

KUPON" a zašlete nám lio dnci a my Varn iAlcme Jedvu výtlk tčt cen5 kniliy
títlnfi vyilccn

ZAŠLETE DNEM TKNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

lř5)

Northweilcrn B1Jk- - 82 Vltih Ave Chicago
nabídku " Knihu xLtrnia " a teíllo by mne kdybynte ml Jhm--d jeď-- výtluk mhIkII

lil po prvé ncra&l jejich úžaa

koiuio Tento úžas pak zplodil

ncjblcdší závint Hyl jsem nřko-likr- át

1 varován žo ho slídí po mé

pistoli Nebyla nikde UŽ teď bez-

pečna proto jHftij ji ponk'dní řaa
íiímí1 u nebe v plátením pytlííku
na ňadrech I ten pytlíček byl
mým vIíiHtnonir-níii-i výrobkem
Ale právS tato opatrnoHt h jí ta-l- a

oNdiuioii Jako dneN vidím ten

památný den Bylo kruHní jarní
jitro do fikoly bylo řnau dot a

proto uhy uňia chvíle jnriw hrá-

li o knoflíky
fttí-Ht- í toho dne

mnf přálo přímo neMtyliití Otáhl
jHí-- vSechny nvé kamarády
iiieb nřkleřl v hrákfi váSni a

zuřivoMli ní uřezali knoflíky í od

kalhot Vm-clin- jNem vyhrál
ZMinalé a hledí wtály tu mí ože-bracV-

oběti když v tom zazvo-

nili ve íkolo

"Konec hry!" proliláail jwm
radoMtní

"Aha když jni vyhrál tak ko-iii-- e

hry!" křikli hrfiři

"Vždyť už zvoní!"
Hrnuli jmne do Školy Na

ehodbí přitoeil ne ke mní jeden
z nejvíee obehrnnýeh a zaxyfal
mno do uSíi

"NedíiSli iiiifí dva tuety knof-

lík fi tak na tebe neeo jiovíin panu
učiteli!"

aehvél jaem H Dva tuety
luioťlíkfi juki to ohromná Hiimaí

Tof jsou eelí dva krejeary neboť

tiieit knoflík fi m prodával za

krejcar kopa bobft byla takí za

krejcar Ceny byly pevní a bíž-n- í

Takovou Hiifriu ehee ten bíd-

ník vydíraený Ale zaě? Co ria

mne ví? Mohl niee véilét vSechno

— líííl jNem takí náiiiživř v no

S i r

Ant Bkflvan

Jen ten kdo nikdy v skrytu
své duše nezatoužiJ po mrzkém

mamon u a nepodlehl jeho démonu

ať IiikIÍ po mně kamenem Tfich

lidí však bude ani málo a je-l- i ni-

kdo ať jeňti soudí ahovívavč ut
zkoumá polehčujíc! okolnosti

Tuk tedy krátce it dobře : jednoho
dne wno posedly dvň touhy na-

jednou j mít ponížit hoduS peníz
což jitá není nic nemoudrého
Mruhá touhu byla: nŽ budil ty

peníze mít že ni koupím flobcrt-k- u

m kterou budu pak chodit n

M Mlí-- t J pravda jednu střel-no- u

%braft ú jsem měl Myla to

pistol kterou jsem Mám n zajisti
velmi (lftnyHlnÍ! nel rojil Vzul

jsem dutý"klíč byla hlaveň Na

tc propiloval jsem dírku to bybí

plnVifika Hlaveň pak jsem
do zahnul' pažby kterou

jsem n nemalou námahou i umilo-Ni- l

a n použitím dvoukrejcarové

kudly zhotovil ze zahnutého koře-i-

pařezu Htřflcla dobře přen

to že ha musil prach zapalovat í

sirkou na pánvičce flkrýval jsem
drahocennou zbraň vfdmi úzkost-

ní' přechovával jsem ji na b

'místech brzy zde br-z- v

tam Nebylo nouze o záškodní-k- y

kteří o ní ukládali IVofo vy-

tahoval jsem jí z ukrytu jen vel-tn- i

opntrni a před utřelcckoii

produkcí To byla botová slav-

nost vždycky kteří sc siiiastnilo

pfd kopy kamarádu Od ti doby
eo vidili h mám pixlol dívali

hi na mne velmi uctivé a když

jsem 'řci] užaslými zrnky vystře- -

MÓDNÍ

£

0554 Spodní živŮUk (corset

eowr) Střih v l! velkoHteeh:

31 35 :iH 4i a 42 pMleň ře

praa Vyžaduje yl '10 pale

látky na 'Mi pale velkost

flobertka v tu chvíli byla vzdá-

lena do nekonečna Ne nesty-

dím ho říci : hořen jsem plakal
A v tu chvíli Ktalo h nřeo hroz-

ného Ten strašlivý človik kle-r-

tuno připravil o celé jmiuí
vida mne jdaihdho přUtoupíl ke

mni a jako by mne jakživ nebyl

vidil pravil protivným moučí

tem i

"Tady nijaký chlapeček pláče
— co pak n mu stalo?"
Zaťal JMem pisti byl bych ho

udeřil Ale dryáčník kráčel k své-

mu vozu upokojeni potřepávajc
pytlíkem ve kterém zvonily mé

mozoly A pořád jako by v té

tváří hrál úšklebek a jeho rty

jako by opakovaly
"Tady nijaký chlapeček pláče
co pak sc mu stalo?"
Od ti doby jsem nehrál snad

to byla zdravá za vyučená A Ho-

ber! ku JNem doslal přec Šel

jsem k biřmování pan fořt byl za

kmotra A kdo popíše mou ra-

dost když mnč jako dar kmo-trovsk-

daroval krásnou novou
flolu-rtkli- Mčl jsem z ní radost
A napadlo mne první koho bych
z ní skolil že byl by ničemný
kramář-vorliiká- ř Ale te už hyl

přes hory a doly a ošk obával

hlupáky jinde !

Výraz sešlosti

Na otázku jak jsou starými
mnozí zdráhají se odpovftdtiti
ne snad proto že hy se tydili za

počet lét jež prožilí ale protože
vidí že vypadají přílíá sešlými

předčasni-- sestárlýnií Toto před-

časné sestárniití bývá následkem
toho že játra jejich nepracují
jak by mila že zažívání pokrmit

jest zdlouhavým To bývá zavi-nin- o

nedbalou životosprávou sla-

bým pohybováním sc nedostateč-

nou prací tilesnoti nepatrným
pobytem na ierstvim vzduchu

Tu obyčejné nastane nechuť k jí
dlu zácpa žlutavá pleť slabost

Nejlépe Mak pomůže Trinerovo
béřivé Hořké Víno jež rychle

pročistí vnitřnosti učiní krev či-

stou a bohatou a s ní i pleť Jest

výborným v chorobách jater ža-

ludku a střev jakož i v hlabosti

a nečistotě krve a v nervosnoKti

V lékárnách los Triner velko-vyrabit-

imiW S Ashland

ave Oiieairo 111 Trinerňv
zažene rychle bolesti
i neiiralKieki křeče a o

toky Adv

stát

ných tečkami od jedni) do pití
V ruce mil pak kostku vrtivou
která byla přtiboká a nu bocích

podobni označená tečkami jako
papír na stole Na ten papír lidé
fnázeli ICdyž olmadíli kramář
vzal vorlíččka jak jmenoval to-

tiž kostku a roztočil ho Když
kostka přestala ne točit lehla na
bok a ukázalo He číslo! Kdo mil
na to iíslo VMizeno bral

výhru

Mylo krásné odpoledni ponví-eensk- é

když jsem se namanul k

tomuto ilovřku ('poutal mne
už svým podivným vzezřením Byl

zrzavý jako lifika píhovtý 'na

líbivé špičatý klobouk s pérem

Kdyby ho byl vidil nebožtík
místr Schweier byl by si ho ji-

sté nakreslil Neboť zrovna jako
tenhle človik vypadal krysař
kterého Kchvveíyer nakreslil A

mil li krysař kouzelnou píáťdu
za kterou musily všechny myší
mil tenhle jeho blížence uŽasiiOU

hubu kterou lákal k sobi lidi ja-

ko slepč Kříéel

"Tak blíže blíže panstvo kdo
chce zbohatnout? Tady muže ať

nemám už nic všechno dám vy-

hrát Vorlíček pláček kobyla
sedláček"
Iídc se hrnuli k nčmii jako sle-

pí a sázeli Vorlíček vrčel kra
mář pořád vykřikoval :

"Kdo potřebuje peníze? Tady

jsou!"
Škublo mně to celým tilem

Kdo potřebuje peníze lady jsou
lile jaká příležitost získat dru-

hou pilku Kozcchviní dosud ne-

poznané se mne zmocnilo odbibl

jsem domíi na pudu pro své po-klad- y

a za chvíli třesoucí se ru-

kou jsem položil první sázku Zr-

zavý kramář mne pohladil usmál

se a obrácen k lidem jako by

mne dával všem za vzor vykřikl:
"To je hodný kurážný chlape

ék!"
Zapýíil jsem se pýchou ta po-

chvala mne dojala tak že jsem
ukázal krimáři celý pytlík —

1'smál se mi mne ale zdá sr že

ješti íce na pytlík Hlavou mni

proběhlo jaký len kramář je

bodný řovik že tak je vlídný ke

iniii cizímu chlapci A skiiteini
nelhal vyhrál jsem několikrát —

ale jen několikrát pak se karta
obrátila

Myl veier krásný veier jako
byl krásný před tím den ale když
Klinice tuho památného dlie Ke

kbiiiilo k západu nebylo v mim

nb'i krásni rinivnvá tvář kra-inářiiv- n

st- - mni zdála poďďna
kteriiiiUHi loupí niku kterého

jsem byl nikde ibl iih ubriiku
A Ve své Hiee Jm lil tiokl pytlík
ihm pytlík ale prádiiv! Vyti- -

k Inlikrt lopoe id byl ii tam

ibi Imbře všeebiiii piyč Sedil
Jm-ii- i plku dieellý nitbllillV lid

líoii(U j ni v Mulite ('uliti n bal

e lý UtJ luajeUk tt pe-- kli lén

tuhuj- uil pA piiuia l idy II

kuíilli' lnu IIHII h brá' kuli

ilii my bvh Hiibilv ki ini

wdlí po modlitb? do lavic zvedl

ničema ruku a bláto! no

"C) pak ní přcjeS lloráíkuí"
otázal m uíitel
Hrklo ve mne Není pochyby

teď bídný tidavaS promluví poví

co ví Taky povídíl:
"Tady Tonda má piatol pane

učiteli I"
Zach víl jnem m To jHem pře-

ce nečekal l'an tižitd mírn8 ne

zamračil a povídá:
"Toníčku je to pravda?"
"Ne" řekl jaem krátee a drze

Ale v tom už celý uhoř zrádců za-

ječel :

"Má ji má!"
"Kde?" tázal hp pan učitel

"V nebe!"
Valal jwm nyní vítřznf a vy

kročil z lavice k učiteli obrátil

jHem vňechny kajwy na ruby a

zvolal i

"Tak kde pak je co?"
Ale Mfalo hc nčei co jnem ne-

čekal a eo dokázalo že je Horá-

ček Hehopen každího lotroVNtvi

Vynkočíl totiž z lavice skočil ke

mnČ a rovníl za ňadra kde jHem

drahocennou zbraň úzkoHtní cho-

val Okamžik jen trvalo zmocnil

hc plálcuíbo pytlíčku h piettolí a

tripclajc jí před očima vSeeh

zvolal h pekelnou íkodoliboHtí

"Co pak je to?"
ZunIbI jMem zdrcen uwvřdčen

úplní bezbranný proti tito í

(Iivíli jwm
hI4I n oíima sklopenýma nevida

co pocítí až mne koneční blan

vyruHÍI :

"Toníčku Toníčku

Sotva jnem ní troufal pozved-

nout k panu učiteli zraky Díval

c na mne hc niijčhÍ hněvu a líto- -

MÍ!

"Hochu ty lcí to jsí-- ní ne

uivnIíI I 'kaž pÍNtolku zahodí-

me ji a tatínkovi dán ode mne

pHaníčko "
Hrozná víc 1'řijdu o hvoii

drahou pintoli a tatínkovi dáni od

pana učitele pHaníčko Téhle
mezi panem učíte-hn- i

a tatínkem jHem nebyl vel-

kým přítelem Neboť ku podi-

vu jako by Hhodou zvlnit nich o

kolnohtí kdykoliv jncin takové

psaníčko přiíMNl vždycky jnem

dimtal od eenty z oteovakí pečli

vé a vždy láakyplní ruky odmř-i- i

iit že jnem m- - pak dva dny drlml

na zádech Mývalo mnu pak vel-

mi divuo ti dva eo ni to píší a

proč tak často Ne píe a proč

zrovna já mám dčlat při té

tak nkvřlc placeného
lintonose

Oh uvit má niiiohn tajemných
záhad !

Otcovský mIíI který jsem ho

tové a Hprávni obdržel be kulko

nné kvitnnce mrzel mm dot
Ale co to bylo všechno proti ztrá

tě pUpile! Horáček bídný uda

vité triumfoval Vlak on to byl

který nejvíce po ní Klidil usiloval

ji dontat Nablel fn ni jednou

"umu ziiiviui hibíHiii - tríbrn)
On to mohl délat prtil

lltillUtroVttl Oddolttl ftdllé

Ulili' llnrttiek lllidél pk
Mltvllit pUttile lir bil tu ('lul řlil

'líni - ukriti ji Ale proplit'

jiMI t 1 VMruvÁlI IHMill j-- III ji

lul hub ili trlrv kd i ll MMihl

liijnk IoIi'kI1 it ji i' iiiít

on ni j'i a udat iiiiif T nkrát po

[ri-- piwltil jv in ť- l íď tví de

hiim utnt l Iteinil lbrii'ek
dliilllltl tríiltif &IHI llrtdo liiltull

l'rirtit l
j in jos př kvpe

l I11)) Ol lltl [H%H lili Kl

ii mm (I rii '' Innn králkou
I titul t' plki kkotevlitH) li

kll Vlll JWHt '4H4 řfí ják

t MtiuW h UÍU liil #t í ib

r
r

l t

1

I' í

'J

ř

t

i

v

i

t
1' '
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Pánovi í—Zají oiám m o iíl

Jméno

fofita

"K čertu" pj-avi-
l pan fořt

"dobí-- e tříltó hochu I" A po-

hladil mne Vzal jHem vrahea a 8

touto mrtvou trofejíj první to

svou kořiatí jnem chodil po vhí a

každému ho ukazoval V duňi pak
UKÍdlila hc mni) přímo nevykoře-níteln- á

touhu takovou flintu mít

Co pnk mfiže umí Htát? I'an fořt
to bude včdčt Zeptal jmciii hi ho

u on odpovčdčl jako by nic —

klidni':

"Ale jen dcHÍlkii!"

V nidio to bylo "jen" ale mne

to ohromilo Jako by zvonil umí-

ráčkem vňem mým Nfiíim Takto
na knoflíkách a bobech jaem mčl

jminí iicHmírnč al dcHÍtka?

Kde pak 7 Ale míli ji munlm inu-híi- u

Co kdybych tak ňe mini-Hlrovat-

Zmínil jřo-- o tom panu
faráři Ten že nepotřebuje

"Tuk Klavčt kuelky" poví
dám mu "Hyl zřejmí překvapen
límto Mkokeiii od bohoslužby ke

kuželkám Ale immál hc pak a

povídá :

"O tom by hc dalo mluvit Teď

fi prázdninách budeme koulet i

ve víedií dny Mohl hyn vyp-
omáhat"

Vypomáhal! Tedy jen jukni

provÍMonič když není jiný po ru-

ce žádná definitiva Ale vzal

jsem i to u nastoupil jsem dráhu
KtavitelMkoii Horáček mohl puk-

nout zhoití a vztekem což však

dělalo mně ziihc dobře 1'řiácl po-

zdi ehtcl taky ale už jnem to

mil já Oatalné má bohaté pří-

jmy jako minÍHtraiit i tohle by
chtčl polknout nenaHvtný mnoho-obroiník- !

Své nové povolání

jsem plnil k vŇeobeené spokoje-

nosti a váček který jsem si za

líni iiieletn ušil jal He brzy plniti

krejeárky Nikdy do té midiné

společnosti jiíibylo i Mtříbro To

kdy inn farář nebo pan fořt

"všech devit " dávali po

stříbrném šestáku

Houmí se že tyto poklady

jsem nenechával jen tak zhola a

nazdařbůh nikde ležet i Tečím"'

jsem je schovával lidé jsou

vSelijací a Horáček je schopen
každého zločinu Jen když jsem

byl úplni sám jsem si dopřával
rozkoše lakomce který se hrabe

ve zlaté bi arci jen v médi tu
a tam nijaký šehták 1'řc t

jminí nic rostlo a když prázdniiiy
se chýlily ke konci mil jsem py
llik plny Až hc nim' hlavu ittn

čila bylo také pro" Vždyť ne

teháclo iiiiiuho ib pilky Hvly

Htbnižeiiy doxti téee Iv pokla

ly Stnviní kužílek mní žádná
-- imkiira ilotik e naolivliá už

hnil bíln t 1'ii tmu jak jieiii slib-bi- l

to in ni také poitaveid sm-- i

Uiié nijak áieié inbnf jsiin
iiimil spolknout tituly dnM seli

jrtké Hbillp) pituiuV kluk In-ll-

y iti Pí ii jliioii Ale In

únliiiii otrávit r'kU
kll jMIII phi'lrtl I Vho

iiinnil li lul buhlt [ 1'lt i' ik

v i4f tl ji ilž Cl bk pčlkl lltll l

bl-l- l K liinld k"Hli lfikiii
jukii i id mii f"it lfi:i

Hul- - kde Wil l pitkll'
ti'! %íj ksl ilil ti r kv? K"

KMirtiili lh P' iíh"
Vllllll lttt'lli puthl k Hll

Y b limb i t ili "i
lid J Mirkv J Mtí l -- b !1

UÍ"1 Vil b ! l(4Jl' I

(% U ni j- - l 4 i Ki ! t M

Ut it !- - Vi litii l!i i
'

pnuli r i i Ii blí I ♦ii i - '

1 k I A 4f k li ImiI'i I I ll"
Hf kl4 JJiH t tVMl k

ci íiňnry na ryby v řece což bylo
zakázáno Mohl vídíti i jiní vř

SVĚT
rm

9569

r m rn J i tvovv — Drny pro oivkv ii in
ve I velkoHteeh: H 10 12 a 14

roků ZaMitífbl 3nH yardu 4- -

hIcoví látky na velkost 10 lít

:

U1U lukné (UriH Skut)

' ni u it j
i t í t l' ml' Ulk

% ' W lkt

Sloup a Mif-ack-y

titulní rm°Oitlv lualrrtit aFuitf

H O STÍ N EC
V 4 126S Ku HM OMihl

Mu llubu IWf flini tivn ilrl ll ilu
k ': b r 'lf'M i! 11 UMl'

DR J C SOUKUP

ZUllNl ll-KA-

ltleloai UuMlaa IJU

101 řauou tliHk rol U rru
0MM4 Miaa

Vzhůru Krajonó do IVisconsinu!
t lítiAUiOjeioe m jl Jnc hyiil ilcHi ll ImhuH kuboill

J ub jm iiriH v - Nuv4 VUt k le bktii'u- - 1 1UHl kl

I1 io jlr(ail t má a lu Vám pil titnt ml # I i di ♦Tni' ta
iikř ti pl4iku na im rWn My majiu bi liťblu p
iťutki a p iU tkiel k-- it U uiý a pnul Iři l
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